HUTorn Buinnojuenuda Il.iana

MEPONPUITHH 110 PeaJTu3aluu
nporpaMmmMsbl «CHJIBHBIN AJITAN»
3a 2 kBapraJa 2023 roga

Komurera mo ¢pusnuyeckoii Kyjabrype u cnopry Pecnyoiuku Ajrau




CHIIbHBIA
ANTAN SPe

1
MEpPONPHATHE
CO CPOKOM
Havaja

peanuzainm ¢
2021 rona

50%

2 MeponpHATHS, meponpuaTus

pean3yemMble C
2023 r.

1
MeEpOonpHATHE
CO CPOKOM
Hayaa
peanu3anuu ¢
2019 roga n

3aBEPLICHUEM
2023 rony



Passutue n 6AQroyCTpoucTBO TEPPUTOPUN

UcTOYHUKH

doUHAHCUPOBAHMUS

BCElO (3a cuyet Bcex
UCTOYHMUKOB)

doeaepanbHbIN BloaXeT

pecnyb6AUMKAHCKUH
OloAXxeT

MeCTHbIe BloAXeTbl

BHEOIOAXETHbIE
MCTOYHUKMU

NAGH

17619,3

3027,7

14530,6

61,0

dakT

4419,3

3027,7

1330,6

61,0

2 ksapTaA 2023 roa

KaccoBoe
ucnoAHeHue, %

25,1

100

9.2

100









BbinonHAA nopyyeHune [lpesnaeHTa NO NPUBAEYEHUIO
POCCUAH K 340pOoBOMY 00pa3y *usHu, lpasutenbctso PP
npoBoAUT pPaboTy No co3gaHuto B cybbeKkTtax cCoBPeMEHHOM
CMNOPTUBHOU MHPPACTPYKTYPbI B LLArOBOU AOCTYMNHOCTMU.

B pamKax depepanbHOro npoekta «busHec-cnpuHT» B
pernoHax CTapTOBaNO CTPOUTENBLCTBO MOAYNbHbIX
cnopT3anoB. ObbveKkT byaeTt co3aaH B c.YnaraH, Pecnybnmku
Antam Ha 3 uenam w3 deapepanbHoro bHroaxKeTa
npeanonaraetca 78,0 maH pybnen, cmoryt 3aHMMATbCA BCE
Xenatowme. B 2023 rogay HavaTtbl  paboTtbl no
NPOEKTUPOBAHUIO MU MOArOTOBKM OCHOBAHMA AN MOHTA)Ka
obbekTa M3  cpeactB  pecnybamkaHckoro  6toaxkeTa
npeaycmoTtpeHo 3,0 maH.pyb



NMpoekTupoBaHue AbDKHOU 6a3bl B r.FopHO-AATAKUCKE NO aapecy YA.AeHUHa 269

B pamKax peannsaymnm meponpuaTun permoHanbHOro NpoeKTa
«CnopT-HOpMa  XWU3HU»  3aNNAHUPOBAHO  CTPOUTENLCTBO
NIbI)KHOW 6a3bl B r.flopHo-AnTtancke, B 2023 rogy nposeaeH
KOHKYPC Ha pa3paboTKy MNPOEKTHO-CMETHOM AOKYMEHTaLuuu,
Ha BbIMNO/IHEHNE UHMXEHEPHbIX M3bICKAHUN U MPOXOXKAEHUA
rocyAapCTBEHHOM 3KCMNEPTU3bI, 3aKNOHYEH KOHTPAKT Ha Cymmy
10,5 mnH.pybnen c OO0OO «[lpOEKTHbIN  WUHCTUTYT
«ANTaUrparKaaHMNnpPoeKT.

CHJIbHBIN
ANTAN S



BAATOAAPIO 3A BHUMAHMUE



