

# Итоги выполнения Плана мероприятий по реализации программы «Сильный Алтай» за 2 квартал 2023 года

Комитета по физической культуре и спорту Республики Алтай







# Развитие и благоустройство территорий

Источники финансирования	2 квартал 2023 год		
	план	факт	кассовое исполнение, %
ВСЕГО (за счет всех источников)	17619,3	4419,3	25,1
федеральный бюджет	3027,7	3027,7	100
республиканский бюджет	14530,6	1330,6	9,2
местные бюджеты	61,0	61,0	100
внебюджетные источники			



Спортивной площадки ГТО в с.Кош-Агач, Кош-Агачского района, Республики Алтай





## Спортивный зал в г.Горно-Алтайске по пер.Спортивный 12



# Строительство модульного спортивнного зала в с.Улаган

Выполняя поручение Президента по привлечению россиян к здоровому образу жизни, Правительство РФ проводит работу по созданию в субъектах современной спортивной инфраструктуры в шаговой доступности.

В рамках федерального проекта «Бизнес-спринт» в регионах стартовало строительство модульных спортзалов. Объект будет создан в с.Улаган, Республики Алтай На эти цели из федерального бюджета предполагается 78,0 млн рублей, смогут заниматься все желающие. В 2023 году начаты работы по проектированию и подготовки основания для монтажа объекта из средств республиканского бюджета предусмотрено 3,0 млн.руб



### Проектирование лыжной базы в г.Горно-Алтайске по адресу ул.Ленина 269

В рамках реализации мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни» запланировано строительство лыжной базы в г.Горно-Алтайске, в 2023 году проведен конкурс на разработку проектно-сметной документации, на выполнение инженерных изысканий и прохождения государственной экспертизы, заключен контракт на сумму 10,5 млн.рублей с ООО «Проектный институт «Алтайгражданпроект».

# БЛАГОДАРЮ ЗА ВНИМАНИЕ